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    BASHKIA BERAT
KËSHILLI BASHKIAK



PROJEKTVENDIM

Nr ________  Datë _______/______/2024


PËR DISA NDRYSHIME NË VKB NR.  60 DATË 21.12.2023  “ PËR MIRATIMIN E BUXHETIT TË BASHKISË BERAT PËR VITIN 2024 DHE PBA 2024-2026 ” i ndryshuar

Këshilli  Bashkiak Berat në mbledhjen e datës ____._____.2024 , pasi u njoh me materialin e paraqitur nga administrata e bashkisë  “Për disa ndryshime në VKB nr. 60 datë 21.12.2023 “ Për miratimin e buxhetit të bashkisë Berat për vitin 2024 dhe PBA 2024-2026” i ndryshuar, në mbështetje të ligjit nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore” neni 54, gërma “dh”, neni 64 gërma “c”, ligjit nr. 68/2017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore”,  ligjit nr. 9936, datë 26.06.2008, “Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar , të ligjit nr. 97/2023 “Për Buxhetin e vitit 2024”, Udhëzimit të Ministrit të Financave  nr. 9, datë 20.03.2018 “Për procedurat standarte të zbatimit të buxhetit”,  Udhëzimit plotësues nr. 1 datë 24.01.2024 të Ministrit të Financave “Për zbatimin e buxhetit të vitit 2024”; Vendimin e Këshillit Bashkiak nr. 60 datë 21.12.2023 “Për miratimin e buxhetit të Bashkisë Berat të vitit 2024 dhe PBA 2024-2026” i ndryshuar, me propozim të Kryetarit të Bashkisë Berat, 


V E N D O S I :


1. Në Vendimin e Këshillit Bashkiak  nr. 60 datë 21.12.2023 “Për miratimin e buxhetit të Bashkisë Berat për vitin 2024 dhe PBA 2024-2026” i ndryshuar ,  të bëhen ndryshimet (rishpërndarje e shpenzimeve) si më poshtë :

	Pakësime :

	
	
	
	

	Kod Institu
cioni
	Kap. Fin.
	Programi
	Produkti
	Llog.
	Përshkrimi
	 Shuma lek 

	2102001
	Bashkia Berat (Aparati) 
	        29,193,000 

	2102001
	 
	AB102
	Shërbimet Publike, Infrastruktura & Emergjencat Civile
	        22,543,000 

	2102001
	05
	AB102
	 P452AAQ 
	231
	Sistemi i kamerave ne qytet dhe ne Institucione arsimore
	                15,000,000 

	2102001
	01
	AB102
	V626AAF
	231
	Mjete te reja teknologjike per sherbimet publike
	          6,000,000 

	2102001
	05
	AB102
	V626AAF
	231
	Fond per Bashkefinancime ne projekte me financim te huaj ne fushen e sherbimeve publike
	                   1,000,000 

	2102001
	05
	AB102
	P452AAU 
	230
	Hartim projekte, studime, oponenca teknike, VNM
	                      543,000 

	2102001
	 
	AC102
	Arsimi & Kujdesi Social
	          2,950,000 

	2102001
	05
	AC102
	P413AAC 
	231
	Bashkefinancim Projekti "Fuqizimi ekonomiko-shoqeror i Ballkanit Perendimor. Mbeshtetje per bizneset dhe punekerkuesit" financuar nga organizata Help 
	                   2,950,000 

	 
	
	AE102
	Siguria dhe Mbrojtja e Territorit
	          2,100,000 

	2102001
	05
	AE102
	V328AAB
	602
	Shpenzime operative per MZSH
	          2,100,000 

	2102001
	
	AF102
	Turizmi, Kultura dhe Sportet
	          1,600,000 

	2102001
	05
	AF102
	V813AAD
	231
	Bashkefinancim TVSH per Projektin "Ndertimi i 2 kendeve sportive " financuar nga ambasada japoneze
	                   1,600,000 

	2102004
	Agjencia e Shërbimeve Publike
	        16,807,000 

	 
	 
	AB102
	Shërbimet Publike, Infrastruktura & Emergjencat Civile
	        16,807,000 

	2102004
	05
	AB102
	V425AAA
	600
	Paga
	          2,059,000 

	2102004
	05
	AB102
	V425AAA
	601
	Sigurimet Shoqërore & Shëndetësore
	             522,000 

	2102004
	05
	AB102
	V626AAA
	600
	Paga
	        11,235,000 

	2102004
	05
	AB102
	V626AAA
	601
	Sigurimet Shoqërore & Shëndetësore
	          2,543,000 

	2102004
	05
	AB102
	V644AAA
	600
	Paga
	             340,000 

	2102004
	05
	AB102
	V644AAA
	601
	Sigurimet Shoqërore & Shëndetësore
	             108,000 

	2102005
	Drejtoria Arsimore Bashkia Berat
	          5,100,000 

	 
	 
	AC102
	Arsimi & Kujdesi Social
	          5,100,000 

	2102005
	05
	AC102
	V912AAD
	602
	Blerje ushqime per kopshte
	          3,000,000 

	2102005
	01
	AC102
	V923AAF
	602
	Blerje ushqime per konvikt
	          1,000,000 

	2102005
	01
	AC102
	V043AAC
	602
	Blerje ushqime per cerdhe
	          1,100,000 

	2102022
	Drejtoria e Bujqësisë, Administrimit të Pyjeve , Ujërave dhe Shërbimit Veterinar
	             922,000 

	 
	 
	AD102
	Bujqësia, Administrimi i Pyjeve, Ujërave, Shërbimi Veterinar & Siguria Ushqimore
	             922,000 

	2102022
	01.1
	AD102
	V426AAB
	602
	Shpenzime për mirëmbajtjen e Koritave 
	             272,000 

	2102022
	01.1
	AD102
	V426AAD
	231
	Ndërtim Lera Malore 
	             650,000 

	Total Pakësime
	        52,022,000 






	Shtesa :

	
	
	
	

	Kod Insitu
cioni
	Kap. Fin.
	Programi
	Produkti
	Llog.
	Përshkrimi
	 Shuma lek 

	2102001
	Bashkia Berat (Aparati) 
	         17,500,000 

	 
	
	AA102
	Menaxhimi & Shërbimet Mbështetëse
	           2,500,000 

	2102001
	01
	AA102
	 
	231
	Mjet për shërbimet mbështetëse të bashkisë
	           2,500,000 

	2102001
	 
	AB102
	Shërbimet Publike, Infrastruktura & Emergjencat Civile
	         15,000,000 

	2102001
	05
	AB102
	P452AAV
	231
	Investime te reja ne infrastrukturen rrugore perfshire shp. per supervizime&kolaudime, shpronesime
	                   5,000,000 

	2102001
	05
	AB102
	V510AAB
	602
	Sherbimi i pastrimit , detyrime kontraktuale per efektet e ndryshimit te pages minimale
	                10,000,000 

	2102004
	Agjencia e Shërbimeve Publike
	         20,000,000 

	 
	 
	AB102
	Shërbimet Publike, Infrastruktura & Emergjencat Civile
	         20,000,000 

	2102004
	01
	AB102
	 
	231
	Blerje pajisje audio- vizuale , elektronike
	           3,000,000 

	2102004
	05
	AB102
	V452AAC
	602
	Asfalt per rruget rurale
	         12,000,000 

	2102004
	05
	AB102
	V626AAC
	602
	Asfalt per rruget urbane
	           5,000,000 

	2102005
	Drejtoria Arsimore Bashkia Berat
	           5,100,000 

	 
	 
	AC102
	Arsimi & Kujdesi Social
	           5,100,000 

	2102005
	05
	AC102
	V923AAB
	602
	Blerje lende drusore Pelet per ngrohjen ne shkollen e mesme “B.D. Karbunara”
	                   3,000,000 

	2102005
	01
	AC102
	V923AAB
	602
	Blerje lende drusore Pelet per ngrohjen ne shkollen e mesme “B.D. Karbunara”
	                   2,100,000 

	2102006
	Qendra Kulturore " Margarita Tutulani "
	           8,500,000 

	2102006
	 
	AF102
	Turizmi, Kultura dhe Sportet
	           8,500,000 

	2102006
	05
	AF102
	V823AAC
	602
	Aktivitete artistike, social-kulturore, promovuese të qytetit dhe trashëgimisë kulturore
	           8,000,000 

	2102006
	01
	AF102
	V823AAC
	602
	Aktivitete artistike, social-kulturore, promovuese të qytetit dhe trashëgimisë kulturore
	              500,000 

	2102022
	Drejtoria e Bujqësisë, Administrimit të Pyjeve , Ujërave dhe Shërbimit Veterinar
	              922,000 

	 
	 
	AD102
	Bujqësia, Administrimi i Pyjeve, Ujërave, Shërbimi Veterinar & Siguria Ushqimore
	              922,000 

	2102022
	01.1
	AD102
	V426AAD
	602
	Riparim  dhe mirëmbajtje e Lerës  në fshatin Mbreshtan, Nj.A Sinjë 
	                      650,000 

	2102022
	01.1
	AD102
	 
	231
	Ndërtim Korite në fshatin Mbjeshove, NJ.A Sinjë
	              272,000 

	 Total Shtesa
	         52,022,000 



[bookmark: _Hlk107427614]
2. [bookmark: _Hlk109329407]Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohen Drejtoria e Menaxhimit Financiar dhe të Ardhurave , Agjencia e Shërbimeve Publike, Drejtoria Arsimore Bashkia Berat.


 Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6 të nenit 55 të ligjit 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore” i ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit të Qarkut Berat.
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